
Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14 АВГУСТА 2023 ГОДА N 2106

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ" ПО НАПРАВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

"РЕАЛИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ)"

В соответствии с частями 2.2, 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 N 1678 "Об утверждении общих требований к
принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного
самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере",
Постановлением Правительства Свердловской области от 01.06.2023 N 371-ПП "Об организации оказания
государственных услуг в социальной сфере на территории Свердловской области по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств)", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования "город Екатеринбург",
постановляю:

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности "Реализация
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в
области искусств)" (далее - муниципальные услуги в социальной сфере) при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ)
на территории муниципального образования "город Екатеринбург" в соответствии с положениями Федерального закона
от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере" (далее - Федеральный закон N 189-ФЗ).

2. Определить Администрацию города Екатеринбурга в лице Департамента образования Администрации города
Екатеринбурга органом, уполномоченным на утверждение муниципального социального заказа и обеспечение
предоставления муниципальных услуг в социальной сфере потребителям муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и объем
оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным заказом (далее - уполномоченный орган).

3. Уполномоченному органу обеспечить формирование и исполнение муниципального социального заказа в
соответствии с Федеральным законом N 189-ФЗ в рамках реализации мероприятий федерального проекта "Успех
каждого ребенка" национального проекта "Образование" в части внедрения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург" персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 2023
- 2024 годах с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере,
предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона N 189-ФЗ.

4. Установить, что применение указанного в пункте 3 настоящего Постановления способа отбора исполнителей
муниципальных услуг в социальной сфере осуществляется в отношении муниципальных услуг в социальной сфере,
определенных приложением N 1.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/565286000#8R00MA
http://docs.cntd.ru/document/565286000#8R00MA
http://docs.cntd.ru/document/566009046#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/566009046#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/566009046#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406683111
http://docs.cntd.ru/document/406683111
http://docs.cntd.ru/document/406683111
http://docs.cntd.ru/document/406683111
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406769834#CU3DE1


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Утвердить план апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на
территории муниципального образования "город Екатеринбург" (приложение N 2).

6. В целях определения порядка информационного обеспечения организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере определить, что:

1) перечень документов, обмен которыми между уполномоченным органом, потребителями муниципальных услуг в
социальной сфере, исполнителями муниципальных услуг в социальной сфере, участниками отбора исполнителей
муниципальных услуг в социальной сфере, иными юридическими и физическими лицами осуществляется в форме
электронных документов, составляют:

муниципальный социальный заказ;

отчет об исполнении муниципального социального заказа;

социальный сертификат на получение муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств)" (далее - социальный сертификат);

заявка исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере на включение в реестр исполнителей
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом;

соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом;

заявление потребителя муниципальных услуг в социальной сфере на оказание муниципальных услуг в социальной
сфере в соответствии с социальным сертификатом;

договор между исполнителем муниципальных услуг в социальной сфере и получателем социального сертификата;

2) государственными информационными системами, используемыми в целях организации оказания муниципальных
услуг в социальной сфере, являются:

государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами
"Электронный бюджет";

федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)";

3) информационной системой, взаимодействующей с государственными информационными системами,
используемой в целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, является информационная
система персональных данных "Навигатор дополнительного образования детей в Свердловской области";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406769834#1UUR0R8
http://docs.cntd.ru/document/406769834#1UUR0R8


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4) перечень информации и документов, формируемых с использованием автоматизированной информационной
системы "Навигатор дополнительного образования детей в Свердловской области", составляют:

документы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;

иные документы и информация, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными правовыми актами муниципального
образования "город Екатеринбург".

7. Установить, что информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом N 189-
ФЗ, подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в порядке и составе,
которые определены в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8. Установить, что формирование и утверждение документа, указанного в абзаце втором подпункта 1 пункта 6
настоящего Постановления, в 2023 году осуществляется на бумажном носителе.

9. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее
Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.

10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Екатеринбурга
Сибирцеву Е.А.

Глава Екатеринбурга
А.В.ОРЛОВ

Приложение N 1
к Постановлению Администрации

города Екатеринбурга
от 14 августа 2023 г. N 2106

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ АПРОБАЦИЯ ПРЕДУСМОТРЕННОГО ПУНКТОМ 1 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 9

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 13.07.2020 N 189-ФЗ "О ГОСУДАРСТВЕННОМ (МУНИЦИПАЛЬНОМ)
СОЦИАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ В

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ" СПОСОБА ОТБОРА ИСПОЛНИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ
СФЕРЕ

Номер
строки

Уникальный номер услуги Категория потребителей Направленность
образовательной

программы

Формы образования и
формы реализации

образовательных программ
1 2 3 4 5

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Техническая Очная

2 804200О.99.0.ББ52АЖ96000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Естественно-научная Очная

3 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Физкультурно-
спортивная

Очная

4 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Художественная Очная

5 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Туристско-
краеведческая

Очная

6 804200О.99.0.ББ52АЗ92000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Социально-
гуманитарная

Очная

7 804200О.99.0.ББ52АО44000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Техническая Очная

8 804200О.99.0.ББ52АО68000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Естественно-научная Очная

9 804200О.99.0.ББ52АО92000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Физкультурно-
спортивная

Очная

10 804200О.99.0.ББ52АП16000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Художественная Очная

11 804200О.99.0.ББ52АП40000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Туристско-
краеведческая

Очная

12 804200О.99.0.ББ52АП64000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Социально-
гуманитарная

Очная

13 804200О.99.0.ББ52АА00000 Дети-инвалиды Техническая Очная
14 804200О.99.0.ББ52АА24000 Дети-инвалиды Естественно-научная Очная
15 804200О.99.0.ББ52АА48000 Дети-инвалиды Физкультурно-

спортивная
Очная

16 804200О.99.0.ББ52АА72000 Дети-инвалиды Художественная Очная
17 804200О.99.0.ББ52АА96000 Дети-инвалиды Туристско-

краеведческая
Очная

18 804200О.99.0.ББ52АБ20000 Дети-инвалиды Социально-
гуманитарная

Очная

19 804200О.99.0.ББ52АЖ76000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Техническая Очно-заочная

20 804200О.99.0.ББ52АЗ00000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Естественно-научная Очно-заочная

21 804200О.99.0.ББ52АЗ24000 Дети, за исключением детей с
ограниченными

Физкультурно-
спортивная

Очно-заочная

http://docs.cntd.ru/


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

возможностями здоровья и
детей-инвалидов

22 804200О.99.0.ББ52АЗ48000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Художественная Очно-заочная

23 804200О.99.0.ББ52АЗ72000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Туристско-
краеведческая

Очно-заочная

24 804200О.99.0.ББ52АЗ96000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Социально-
гуманитарная

Очно-заочная

25 804200О.99.0.ББ52АО48000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Техническая Очно-заочная

26 804200О.99.0.ББ52АО72000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Естественно-научная Очно-заочная

27 804200О.99.0.ББ52АО96000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Физкультурно-
спортивная

Очно-заочная

28 804200О.99.0.ББ52АП20000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Художественная Очно-заочная

29 804200О.99.0.ББ52АП44000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Туристско-
краеведческая

Очно-заочная

30 804200О.99.0.ББ52АП68000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Социально-
гуманитарная

Очно-заочная

31 804200О.99.0.ББ52АА04000 Дети-инвалиды Техническая Очно-заочная
32 804200О.99.0.ББ52АА28000 Дети-инвалиды Естественно-научная Очно-заочная
33 804200О.99.0.ББ52АА52000 Дети-инвалиды Физкультурно-

спортивная
Очно-заочная

34 804200О.99.0.ББ52АА76000 Дети-инвалиды Художественная Очно-заочная
35 804200О.99.0.ББ52АБ00000 Дети-инвалиды Туристско-

краеведческая
Очно-заочная

36 804200О.99.0.ББ52АБ24000 Дети-инвалиды Социально-
гуманитарная

Очно-заочная

37 804200О.99.0.ББ52АЖ73000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Техническая Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

38 804200О.99.0.ББ52АЖ97000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Естественно-научная Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

39 804200О.99.0.ББ52АЗ21000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Физкультурно-
спортивная

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

40 804200О.99.0.ББ52АЗ45000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Художественная Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

41 804200О.99.0.ББ52АЗ69000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Туристско-
краеведческая

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

http://docs.cntd.ru/


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

42 804200О.99.0.ББ52АЗ93000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Социально-
гуманитарная

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

43 804200О.99.0.ББ52АО45000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Техническая Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

44 804200О.99.0.ББ52АО69000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Естественно-научная Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

45 804200О.99.0.ББ52АО93000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Физкультурно-
спортивная

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

46 804200О.99.0.ББ52АП17000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Художественная Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

47 804200О.99.0.ББ52АП41000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Туристско-
краеведческая

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

48 804200О.99.0.ББ52АП65000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Социально-
гуманитарная

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

49 804200О.99.0.ББ52АА01000 Дети-инвалиды Техническая Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

50 804200О.99.0.ББ52АА25000 Дети-инвалиды Естественно-научная Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

51 804200О.99.0.ББ52АА49000 Дети-инвалиды Физкультурно-
спортивная

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

52 804200О.99.0.ББ52АА73000 Дети-инвалиды Художественная Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

53 804200О.99.0.ББ52АА97000 Дети-инвалиды Туристско-
краеведческая

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

54 804200О.99.0.ББ52АБ21000 Дети-инвалиды Социально-
гуманитарная

Очная с применением
дистанционных
образовательных
технологий

55 804200О.99.0.ББ52АЖ80000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Техническая Заочная

http://docs.cntd.ru/


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Приложение N 2
к Постановлению Администрации

города Екатеринбурга
от 14 августа 2023 г. N 2106

ПЛАН АПРОБАЦИИ МЕХАНИЗМОВ ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В

56 804200О.99.0.ББ52АЗ04000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Естественно-научная Заочная

57 804200О.99.0.ББ52АЗ28000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Физкультурно-
спортивная

Заочная

58 804200О.99.0.ББ52АЗ52000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Художественная Заочная

59 804200О.99.0.ББ52АЗ76000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Туристско-
краеведческая

Заочная

60 804200О.99.0.ББ52АИ00000 Дети, за исключением детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

Социально-
гуманитарная

Заочная

61 804200О.99.0.ББ52АО52000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Техническая Заочная

62 804200О.99.0.ББ52АО76000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Естественно-научная Заочная

63 804200О.99.0.ББ52АП00000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Физкультурно-
спортивная

Заочная

64 804200О.99.0.ББ52АП24000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Художественная Заочная

65 804200О.99.0.ББ52АП48000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Туристско-
краеведческая

Заочная

66 804200О.99.0.ББ52АП72000 Дети с ограниченными
возможностями здоровья

Социально-
гуманитарная

Заочная

67 804200О.99.0.ББ52АА08000 Дети-инвалиды Техническая Заочная
68 804200О.99.0.ББ52АА32000 Дети-инвалиды Естественно-научная Заочная
69 804200О.99.0.ББ52АА56000 Дети-инвалиды Физкультурно-

спортивная
Заочная

70 804200О.99.0.ББ52АА80000 Дети-инвалиды Художественная Заочная
71 804200О.99.0.ББ52АБ04000 Дети-инвалиды Туристско-

краеведческая
Заочная

72 804200О.99.0.ББ52АБ28000 Дети-инвалиды Социально-
гуманитарная

Заочная

http://docs.cntd.ru/


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ"

Этап апробации Наименование мероприятия Срок
исполнения

Результат Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5
1. Проведение
организационных
мероприятий,
необходимых для
реализации положений
Федерального закона N
189-ФЗ

Размещение информации и
документов, формирование
которых предусмотрено
Федеральным законом N 189-ФЗ,
на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в
информационно-
телекоммуникационной сети
Интернет в соответствии с
бюджетным законодательством
Российской Федерации

До 01.09.2023 Информация и документы
размещены на едином
портале бюджетной
системы Российской
Федерации в
информационно-
телекоммуникационной
сети Интернет

Департамент
образования

Обеспечение заключения
соглашения с исполнителями
муниципальных услуг в
социальной сфере в электронной
форме

С 01.09.2023 Заключение соглашения с
исполнителями
муниципальных услуг
обеспечено

Департамент
образования

2. Нормативное
правовое обеспечение

Разработка проектов нормативных
правовых актов Администрации
города Екатеринбурга,
регламентирующих оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере, а именно:
порядок формирования
муниципального социального
заказа на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере;
меры правового регулирования
вопросов, связанных с оказанием
муниципальных услуг в
социальной сфере (правила
формирования в электронном
виде социальных сертификатов;
порядок формирования реестра
исполнителей муниципальных
услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным
сертификатом;

До 01.09.2023 Правовые акты
разработаны

Департамент
образования

правила заключения в
электронной форме и подписания
усиленной квалифицированной
электронной подписью лица,
имеющего право действовать от
имени уполномоченного органа,
исполнителя муниципальных услуг
в социальной сфере, соглашений
о финансовом обеспечении
(возмещении) затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом;

http://docs.cntd.ru/


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

требования к условиям и порядку
оказания муниципальной услуги в
социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом;
порядок предоставления субсидии
юридическим лицам,
индивидуальным
предпринимателям на
финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом
Разработка проекта правового
акта Администрации города
Екатеринбурга об иных условиях,
включаемых в договор,
заключаемый исполнителем
муниципальных услуг в
социальной сфере с
потребителем муниципальных
услуг в социальной сфере в целях
оказания муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к
полномочиям Администрации
города Екатеринбурга

IV квартал 2024
года

Правовой акт разработан Департамент
образования

Разработка проекта правового
акта Администрации города
Екатеринбурга об утверждении
порядка выдачи единого
социального сертификата на
получение двух или более
муниципальных услуг в
социальной сфере, которые
включены в муниципальный
социальный заказ на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере, оказание
которых осуществляется в
соответствии с социальным
сертификатом

IV квартал 2024
года

Правовой акт разработан Департамент
образования

Внесение изменений в
муниципальные программы в
части реализации муниципального
социального заказа на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере

До 01.09.2023 Изменения в
муниципальные
программы внесены

Департамент
образования,
Управление
молодежной
политики

3. Коммуникационная
поддержка

Организация и проведение
семинара-совещания с
потенциальными исполнителями
муниципальных услуг в
социальной сфере

По мере
необходимости

Семинар-совещание
проведен

Департамент
образования

Проведение разъяснительной
кампании о реализации
апробации механизмов
организации оказания
муниципальных услуг в

До 01.09.2023 Материалы подготовлены Департамент
образования

http://docs.cntd.ru/


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

социальной сфере
(взаимодействие со средствами
массовой информации)

4. Принятие решения о
предоставлении
муниципальных услуг в
социальной сфере,
исполнители которых
будут определены по
результатам отбора
исполнителей
муниципальных услуг в
социальной сфере,
и выбор способа такого
отбора

Формирование, утверждение,
размещение муниципального
социального заказа на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере и обеспечение
предоставления муниципальных
услуг в социальной сфере на 2023
год

До 01.09.2023,
далее - до 1

января
ежегодно

Муниципальный
социальный заказ
утвержден и размещен

Департамент
образования

5. Конкурентный отбор
исполнителей
муниципальных услуг в
социальной сфере

Формирование реестра
исполнителей муниципальных
услуг в социальной сфере по
социальному сертификату (по
заявке исполнителей, имеющих
лицензию)

До 15.08.2023 Реестр сформирован Департамент
образования

Заключение соглашений о
финансовом обеспечении
(возмещении) затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом в
целях исполнения
муниципального социального
заказа на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере

С сентября
2023 года

Соглашения с
исполнителями
муниципальных услуг
заключены

Департамент
образования

Обеспечение формирования в
электронном виде социальных
сертификатов и реестра их
получателей

С сентября
2023 года

Сертификаты
сформированы

Департамент
образования

Отбор потребителями
исполнителей муниципальных
услуг в социальной сфере

С сентября
2023 года

Отбор проведен Департамент
образования

6. Мониторинг и оценка
результатов оказания
муниципальных услуг в
социальной сфере

Проведение мониторинга и оценки
результатов оказания
муниципальных услуг в
социальной сфере

До 31.12.2025 Мониторинг проведен Департамент
образования

7. Оценка результатов
апробации

Подготовка информации о
реализации мероприятий по
апробации механизмов
организации оказания
муниципальных услуг в
социальной сфере на территории
муниципального образования
"город Екатеринбург" в
соответствии с Федеральным
законом N 189-ФЗ

2025 год Информация подготовлена Департамент
образования

Примечания: 1. Федеральный закон N 189-ФЗ - Федеральный закон от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере".
2. Департамент образования - Департамент образования Администрации города Екатеринбурга.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/565286000#64U0IK


Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования "город Екатеринбург" по направлению деятельности
"Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)"
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 14 августа 2023 г. № 2106

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. Муниципальные услуги в социальной сфере - муниципальные услуги в социальной сфере по направлению
деятельности "Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных
профессиональных программ в области искусств)".
4. Социальные сертификаты - социальные сертификаты на получение муниципальной услуги "Реализация
дополнительных общеразвивающих программ".
5. Управление молодежной политики - Управление молодежной политики Департамента организационного и
документационного обеспечения Администрации города Екатеринбурга

http://docs.cntd.ru/

